
令和６年７月吉日 

学校園長 様 

関係者  様 

高石市立清高小学校 

校長 阪口 敏基 

 

令和６年度「スクールエンパワメント推進事業」国語の授業づくりモデル小学校 

高石市立清高小学校 公開授業のご案内 

 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、研究テーマを「単元を貫く言語活動の授業づくりをめざして」として、「自分事とし

てとらえ、いろいろなものと対話する力を育む」ことをめざし、日々の授業実践を重ねているところで

す。 

 つきましては、下記のように公開授業及び研究討議などを行います。校務ご多用とは存じますが、多数

ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．研究テーマ 

 

 

 

 

２．日 時 令和６年１２月２日（月） 13：30～（受付 13：00～） 

 

 

３．会 場  高石市立清高小学校 

       〒５９２－００１２ 

     高石市西取石８丁目８－５－１ 

       ＴＥＬ：（０７２）２６３－７５６６ ＦＡＸ：（０７２）２６５－１６２１ 

       南海本線 高石駅東口 東へ 1.2ｋｍ ＪＲ阪和線 北信太駅西口 北西へ 1.2ｋｍ 

４．申し込み 右の QRコードを読み取り、申し込みフォームから 

       １１月２２日（金）までに申し込みいただきますよう 

お願いいたします。 

５．その他  上靴、靴袋、名札、バインダー等をご持参ください。 

       公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

受付 

【公開授業】 

全学年 

公開授業 

移動 

【討議会】 

・授業者から 

・グループ討議 

移動 

【全体会】 

・学校の取組み説明 

・指導助言・講演 

関西学院大学 濱元伸彦 准教授 

「単元を貫く言語活動の授業づくりをめざして」 

～自分事としてとらえ、いろいろなものと対話する力を育む～ 

13：00 13：35 14：20 14：35 14：55 15：10 17：00 


